UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 016 DE 2017

Villavicencio, 01 de Noviembre de 2017

ADQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE
INVESTIGACION IDENTIFICACION DE BIOMARCADORES CON ALTA SENSIBILIDAD EN
AMBIENTES ACUATICOS POTENCIALMENTE CONTAMINADOS POR HIDROCARBUROS
COLCIENCIAS - UNILLANOS N° 162-2016

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro el proceso de la invitaciéon superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
SMMLV N° 016 de 2017 cuyo objeto es la ADQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACION IDENTIFICACION DE BIOMARCADORES
CON ALTA SENSIBILIDAD EN AMBIENTES ACUATICOS POTENCIALMENTE CONTAMINADOS
POR HIDROCARBUROS COLCIENCIAS - UNILLANOS N° 162-20186, relacionado a continuacién:

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N°

016 DE 2017

AQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL
PROYECTO DE INVESTIGACION IDENTIFICACION DE BIOMARCADORES
CON ALTA SENSIBILIDAD EN AMBIENTES ACUATICOS POTECIALMENTE
::sozN;l'thllNADOS POR HIDROCARBUROS COLCIENCIAS — UNILLANOS N°

13 DE OCTUBRE DE 2017

OBJETO

| FECHA

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
constitucion politica, el acuerdo superior 007 de 2011, la resolucién rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el pliego de condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constﬂuyen' rgquisnos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las ceondiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descgrtadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen ¥ quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones da fondo no cumplen. >
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ALLSCIENCE
LITERAL DESCRIPCION COLOMBIA
3 - “sas

DILIGENCIAR DEBIDAMENTE LA CARTA DE PRESENTACION DE

X LA PROPUESTA, LA CUAL DEBE SER SUSCRITA POR EL CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL O LA PERSONA APODERADA, DE FOLIO 02.
ACUERDO CON EL ANEXO N° 1. S
DOCUMENTO ORIGINAL DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Foﬁg’:"'-s

B8 REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO. 053- 04, Y
EN EL CASO DE LAS PERSONAS NATURALES DEBERAN

¢ APORTAR EL CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL, CON | 0 .0\
UNA ANTELACION DE EXPEDICION NO MAYOR A 30 DIAS DE LA A.
FECHA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS.
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL

. REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, -Y CUANDO SE CUMPLE
TRATE DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA FOLIO 10.
UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.,
EL OFERENTE DEBERA APORTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL
NIT O RUT, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES | \\0 ,0) o0

= TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS
INTEGRANTES.




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EN EL EVENTO DE ACTUAR EN CALIDAD DE APODERADO DEBE
ACREDITAR EL RESPECTIVO PODER. | :

NO APLICA.

ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO POR
CONCEPTO DE APORTE A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PARAFISCAL, LOS INTEGRANTES DE UN CONSORCIO
O UNION TEMPORAL DEBEN PRESENTAR INDIVIDUALMENTE EL
PAZ Y SALVO SOBRE EL PAGO DE LOS APORTES
PARAFISCALES CON LOS REQUISITOS ANTES MENCIONADOS.

CUMPLE
FOLIO 11,

POLIZA 'DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN VALOR
EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO
OFICIAL, Y SU VIGENCIA SE EXTENDERA DESDE EL CIERRE
HASTA NOVENTA (90) DiAS CALENDARIO

NO APLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y
VIGENTES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA EMPRESA EN
CASO DE SER PERSONAS JURIDICAS, Y CUANDO SE TRATE DE

CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS
MIEMBROS INTEGRANTES. '

CUMPLE
FOLIO 12 Y 13.

CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLE FISCALES
EXPEDIDO “ POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA, VIGENTE DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
EMPRESA EN CASO DE SER PERSONAS JURIDICAS, Y CUANDO
SE TRATE DE CONSORCIQ O UNIONES TEMPORALES DE CADA
UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES. x

CUMPLE
FOLIO 14.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES, EXPEDIDO POR
LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA, VIGENTE DEL
REPRESENTANTE LEGAL EN CASO DE SER PERSONAS
JURIDICAS, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS
INTEGRANTES.

CUMPLE
FOLIO 15.

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE LA PERSONA
JURIDICA, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS
INTEGRANTES.

CUMPLE
FOLIO 16.

EN CASO QUE EL PROCESO SEA ADJUDICADO, Y EL
PROPONENTE NO TENGA DOMICILIO EN LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO, DEBERA MANIFESTAR QUE ESTABLECERA
OFICINA COMO CENTRO DE OPERACIONES.

NO CUMPLE,

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
constitucion politica, el acuerdo superior 007 de 2011, la resoclucién re;to:al 2079 Qe 2014, demas
normas concordantes y en el pliego de condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten

a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran

descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano,

Al fingl de
qué espec
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1@ evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
ificacianes o condiclones de fando no cumplen.
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LITERAL DESCRIPCION R

DILIGENCIAR DEBIDAMENTE LA CARTA DE PRESENTACION DE CUMPLE
A LA PROPUESTA, LA CUAL DEBE SER SUSCRITA POR EL FOLIO 01Y
REPRESENTANTE LEGAL O LA PERSONA APODERADA, DE 02

ACUERDO CON EL ANEXO N° 1.

LE
DOCUMENTO ORIGINAL DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | . CYMP!
B REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO. i

EN EL CASO DE LAS PERSONAS NATURALES DEBERAN
c APORTAR EL CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL, CON NO APLICA

UNA ANTELACION DE EXPEDICION NO MAYOR A 30 DIAS DE LA g
FECHA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS.

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
o | REPRESENTANTE LEGAL DE LA ‘EMPRESA, Y CUANDO SE CUMPLE

' TRATE DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO FOLIO 07.
DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

EL OFGRENTE DEBERA APORTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL NIT
E O RUY, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES | NO APLICA.
'TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

F EN EL EVENTO DE ACTUAR EN CALIDAD DE APODERADO DEBE NO APLICA.
ACREDITAR EL RESPECTIVO PODER.

ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO POR
CONCEPTO DE APORTE A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD
o SOCIAL Y PARAFISCAL, LOS INTEGRANTES DE UN CONSORCIO CUMPLE
O UNION TEMPORAL DEBEN PRESENTAR INDIVIDUALMENTE EL | FOLIO 0.
PAZ Y SALVO SOBRE EL PAGO DE LOS APORTES
PARAFISCALES CON LOS REQUISITOS ANTES MENCIONADOS.

P DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN VALOR
EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO
H OFICIAL, Y SU VIGENCIA SE EXTENDERA DESDE EL CIERRE | NO APLICA
HASTA NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO

1 -

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y
VIGENTES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA EMPRESA EN
CASO DE SER PERSONAS JURIDICAS, Y CUANDO SE TRATE DE | _CUMPLE

! CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE Los | FOLIOO9Y

MIEMBROS INTEGRANTES. 10.

CERTIFICADO DE BOLE DE RESPONSABLE FISCALES
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA,
VIGENTE DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA EMPRESA EN

g CASO DE SER PERSONAS JURIDICAS, Y CUANDO SE TRATE DE | rorio i1 v 12
CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS
MIEMBROS INTEGRANTES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES, EXPEDIDO POR
LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA, VIGENTE DEL
s REPRESENTANTE LEGAL EN CASO DE SER PERSONAS CUMPLE

JURIDICAS, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES FOLIO 13.
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE LA PERSONA
JURIDICA, Y CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES | .o cipap &
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

EN CASO QUE EL PROCESO SEA ADJUDICADO, Y EL .
S PROPONENTE NO TENGA DOMICILIO EN LA CIUDAD DOE | .o cumpPLE.
VILLAVICENCIO, DEBERA MANIFESTAR QUE ESTABLECERA

OFICINA COMO CENTRO DE OPERACIONES.

OBSERVACIONES:

v ALLSCIENCE COLOMBIA S.AS

CUMPLE con ios lineamientos juridicos establecidos en el pliego de condicicnes, puesto que
no incurre en causal juridica de rechazo o exclusién de la propuesta.

4 TECHMOL SAS

. NO CUMPLE con los lineamientos jurfqicos' establecidos en el pliego de condiciones, puesto
que no incurre en causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta.

NlANA | DREFNA RAMIREZ LO

EVALUACION TECNICA
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Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso INVITACION

g:JsPIEZROI%R AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N°

Una vez revisada las propuestas, en mi calidad de evaluador técnico, procedo a dar
respuesta de la siguiente manera:

ADQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO DE  INVESTIGACION
OBJETO |IDENTIFICACION DE BIOMARCADORES CON ALTA SENSIBILIDAD
EN AMBIENTES ACUATICOS POTENCIALMENTE CONTAMINADOS
POR HIDROCARBUROS COLCIENCIAS - UNILLANOS N° 162-2016

FECHA 18 de octubre de 2017

PROPONENTE: ALLScience Colombia S.A.S.
VALOR PROPUESTA: $12.748.893

DOCUMENTOS TECNICOS
NUMERAL (12.1 y 12.2) PLIEGO DE CONDICIONES PROPONENTE
(a) Diligenciar debidamente Anexo N° 1, esto es, FOLIO 2- FISICO

suscribir la informacién clara, precisa, necesaria y
cierta de acuerdo al presente pliego de condiciones,

CUMPLE
en medio fisico. Obligatorio.

FOLIO 17-18 FISICO
CD EN BLANCO
(b) Diligenciar debidamente Anexo N° 2, esto es,
suscribir la informacién clara, precisa, necesaria y NO CUMPLE
cierta de acuerdo al presente pliego de condiciones,
en medio fisico y en medio magnético (CD). (ta F::rz:el::'g:x: LE
Obligatorio. elementos requeridos en
el pliego de condiciones —
ANEXO 1)

c) Experiencia, el oferente debera presentar con su FOLIO 21-32 FISICO
propuesta tres (3) certificados, constancias o copia de

contratos debidamente ejecutados, expedidos por CUMPLE
entidades publicas o privadas, cuya sumatoria sea
mayor o igual al presupuesto oficial de este proceso,
ya sean originales o fotocopias debidamente firmadas,
en las cuales conste el suministro y/o comercializacién
y/o venta de reactivos y demas temas relacionados
con el objeto del presente proceso, suscritos dentro de
los cinco (5) udltimos afios, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso.

FOLIO 17-18 FISICO
d) Propuesta Econdémica: El Proponente debera

tener en cuenta para el célculo del valor de la CUMPLE
propuesta el numero del item, la descripcién, la unidad
y la cantidad, el valor unitario y el valor total. Se parcialmente los
aclara que la propuesta econémica no podré SUPerar | gramantos requeridos en
el presupuesto oficial dispuesto en la presente | g| pliego de condiciones —
modalidad de contratacion. ANEXO 1)

(la propuesta CUMPLE

DECISION: la oferta presentada por el proponente ALLScience Colombia §._A.s.. NO
CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

r\/‘/ o
Y NA MARIA VELASCO lQ‘TAMAR[A

Evaluador Técni

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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ANEXO 1

S ELEMENTOS QUE CUMPLEN CON EL PLIEGO DE CONDICIONES
ARA EL PROCESO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N°016 /

2017

PROPONENTE ALLScience Colombia S.A.S.

frem DESCRIPCION MARCA ¥ CANT PROPONENTE Vum
PRESENTACION | iliSCiENCE | PROPUESTA
Aprotinin frem  bovine  lung
Wophilzed  powder, 3-8
TRUmg  sohd. 5
Suistile for cell cullure , CAS Rel; A3428 Frasco x 10mg CUMPLE
Number, -70-1 708050
Dimethyl Sigma-Aldrich
2 Ref.
269.9% CAS 67-68.5, 276858 1 Erasco x 100 mi CUMPLE 326120
&"»';bm CAS| Sigma-Akinch
(OTT-Ro ROCHE) 1 Frascox2g CUMPLE 236453
38183 12 CAS number|  Sigma-Axinch,
-9 Ref; F8015 1 Frasco x 100 mg CUMPLE 546329
Saroorol 299.5% CAS number|  Bigma-Adnch
, Ref: G9012 1 Frascox 1 L CUMPLE 595000
{MPLC) CAS number 103476. | BUma-Aldrich.
897 Ref: L2684 1 Frasco x 5mg CUMPLE 5
NADPH Tetrasodum salt CAs | _SGma-Aldrich. 20863
number 2648-71-1 Fed: NADP:RQ 1 2 o e ——— T
A ) I X 1000y cumeLE 585718
(HPLC). CAS number 26306.| SiIma-Alkdnch.
023 Ref. P5318 1 ¥
scox s my CUMPLE
384971
Sigma-Aldrich.
10 Nocride. CAS mumber 320.9p.| Re¢ PMSFRO 1 Frascox 10g CUMPLE 392700
6 10837091001
Sigma-Axdrich,
Nis Red Technical grade 404362
\ " CAS number TIS.87.3 na:tmms- 1 Frasco x 100 mg CUMPLE
Resondin el eher sulabie z
13 for Muorescence, 268% (UV)| ~RCerito 1 Frasco x 5mg CUMPLE 1686825
CAS number 5725-91-7 z
Greiner S5 wel  plates
polypropylene 382 pliwell, | Sigma-Aldrich,
" e SR | e 1 Caja x 100 und CUMPLE 1544620
battom
" ™ . 372113
20 Hosperre. i ey oy g 1 Frascox 100 g CUMPLE
EZVISIOND ONE, DNA OYE | AMRESCO. Ref. UMPLE Asem9
g A5 LOADING BUFFER 6X NAT2KIT 1 5 ¢
Wier  Molocular  Biology
| Sigma-Aiarich.
% n‘:rausumm Ret W4502 1 Frascox 1L CUMPLE 277389
NEXT
2 GEL® 10% sogv'gé AMRESCO, Ref: 1 - x 100 mi CUMPLE 172550
ACRYLAMIDE Grade:ULTRA
2 PURE GRADE m&‘c? Rt 1 Frascox 100 g CUMPLE 362950
AGARCSE
AMRESCO.
= mmmv 1234 Pt 1 Frascox 26 g CUMPLE 377587
AGAROSE LF™ Grade PFGE | AMRESCO. Ral, 9500
% GRADE X174 1 Frascox25g CUMPLE 24
EZ-VISIOND INGEL
at SOUTICH ol | 1 Vial 0.5 mi cumpLE
Grade BIOTECHNOLOG! 1 %0,
v 384489
345100
£ EZVISIOND SAMPLEKIT | AMRESCO Reé 1 Kax3 dyes S |
READY LADDER™ 100 BP, e
ONA MARKER | AMRESCO. Ref; CUMPLE
as % - e 1 Vial x 300 U 601069
GRADE
614516
39 Select Agar Powder il 1 Frases x 250 § CUMPLE
12,177.693
VALOR TOTAL DE ELEMENTOS ACEPTADOS EN LA EVALUACION= $
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Asunto: Evaluacién T

SUPERIOR AL 10% D
016 /2017

écnica de propuesta presentada para el proceso INVITACION
E LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N°

Una vez revisada las propuestas, en mi calidad de evaluador técnico, procedo a dar
respuesta de la siguiente manera:

ADQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DEL

PROYECTO DE INVESTIGACION
OBJETO |!DENTIFICACION DE BIOMARCADORES CON ALTA SENSIBILIDAD
EN AMBIENTES ACUATICOS POTENCIALMENTE CONTAMINADOS
POR HIDROCARBUROS COLCIENCIAS - UNILLANOS N° 162-2016
FECHA 18 de octubre de 2017

PROPONENTE: TECHMOL Molecular Technology
VALOR PROPUESTA: $13.391.070

DOCUMENTOS TECNICOS
NUMERAL (12.1 y 12.2) PLIEGO DE CONDICIONES
(a) Diligenciar debidamente Anexo N° 1, esto es,
suscribir la informacién clara, precisa, necesaria y

cierta de acuerdo al presente pliego de condiciones,
en medio fisico. Obligatorio.

PROPONENTE

FOLIO 1-2 FISICO
CUMPLE

FOLIO 15-16 FISICO

(b) Diligenciar debidamente Anexo N° 2, esto es,
suscribir la informacién clara, precisa, necesaria y
cierta de acuerdo al presente pliego de condiciones,
en medio fisico y en medio magnético (CD).
Obligatorio.

Anexo en CD

CUMPLE

(la propuesta CUMPLE
parcialmente los elementos
requeridos en el pliego de
condiciones — ANEXO 1)

c) Experiencia, el oferente debera presentar con su FOLIO 17 FISICO

propuesta tres (3) certificados, constancias o copia de

NO CUMPLE

contratos debidamente ejecutados, expedidos por
entidades publicas o privadas, cuya sumatoria sea
mayor o igual al presupuesto oficial de este proceso,
ya sean originales o fotocopias debidamente firmadas,
en las cuales conste el suministro y/o comercializacién
y/o venta de reactivos y demas temas relacionados
con el objeto del presente proceso, suscritos dentro de
los cinco (5) dltimos anos, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso.

d) Propuesta Econémica: EI Proponente debera
tener en cuenta para el calculo del valor de la
Propuesta el nimero del item, la descripcién, la unidad

FOLIO 15-16 FISICO
CUMPLE

y la cantidad, el valor unitario y el valor total. Se aclara
que la propuesta econémica no podra superar el

Presupuesto oficial dispuesto en la presente modalidad
de contratacion.

(la propuesta CUMPLE
parcialmente los elementos
requeridos en el pliego de

condiciones — ANEXO 1)

DECISION: Ia oferta presentada
NO CUMPLE con

por el proponente TECHMOL Molecular Technology,
Condiciones.

los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de

AR !

MARIA Vv SCO SANT.
Evaluador Técnico

YOH
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ELEMENTOS QUE CUMPLEN CON EL PLIEGO DE CONDICIONES

ANEXO 1

P,
ARA EL PROCESO INVITACION SUPERIOR AL 10% %#\ MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N°016 /

PROPONENTE TECHMOL Molecular Technology

NUMERO fTEM MARCA Y
i nerenenon | wTow0 | presentacion PTECHOL | PROPUESTA
f RNASE A DNASE & . THERMO
PROTEASE-FREE scnemna 2 Frasco CUMPLE 321300
18 Rhase-Fron DNase et (50) | QUCEN Ret 1 Frascox 100ml CUMPLE 672350
Maxima First Strand cONA| JHEAMO
21
Synthesis Ka for RT-qPCR sc’ﬁmm 1 ,’,“,,m CUMPLE 1255450
RiboLock™ RNase Inhibitar x| . HERMO
2
2500units m'c 1 Und CUMPLE 220150
dNTP Set, 100 mM Solutions| _THERMO
2 : SCIENTIFIC
4 x 28pamol (4 x 0,25m) ity 1 Set CUMPLE 481950
PCR DNA MARKER WITH
5 LOADING DYE| AMRESCO, Ref
Grade:BIOTECHNOLOGY KB11-50RXN 1 Vial x 500 RXN CUMPLE
GRADE 541450
35 X-Gal x0. AMRESCO Ret:
X000y RO401 1 Frascox 0,5 gr CUMPLE 404600
Genervler S0 bo DNA THERMO
% vy SCIENTIFIC Ref: 1
SMO371 Vial x 400 y| CUMPLE 357000
Taq DONA  Polymerase
{recombinant) x  S00units THERMO
¥ (Sub) Incye: (10X Taq| goermere ot 2 [ CUMPLE
Bufer win KCL 10KTag| SCEIn P 702100
Bulfer with (NH4)2504, 25mM
MqCl2
THERMO 196350
38 ONASE |- RNASE-FREE- HC | SCIENTIFIC Ref. 1 st CUMPLE
ENOSZ3 2221730
- QIAGEN, Ref:
40 RNeasy Plus Minl Kit (50) 74134 ! M cauin
: QIAGEN, Ref ; Kt x 50 RN CUMPLE A
4 QlAprap Spin Miniprep K (50) |~ 7404
Qlaquick Gel Extracton Kt GIAGEN Ref 1 Kit x 50 RAN CUNPLE 635460
42 (50) 26704
ONeasy Blood & Tissue Kil| QIAGEN. Ref: q Kit x 50 RXN CUMPLE 3
43 (50) 69504
VALOR TOTAL DE ELEMENTOS ACEPTADOS EN LA EVALUACKONs | 3 3722300

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

El 18 de Octubre de 2017, la Universidad de los Llanos Publico, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
016 de 2017, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que al correo electrénico
licitaciones@unillanos.edu.co, se recibieron documentos para subsanar la evaluacién técnica
correspondiente a los proponentes ALLSIENCE COLOMBIA S.A.Sy TECHMOL S.A.S, informacién
gque allegada a través de los correos electronicos sandra@e-allscience.com vy
gerencia@techmolsas.com.

Que el dia 20 de octubre de 2017, el evaluador técnico suscribié acta de verificaciéon de documentos
subsanables de las evaluaciones de las propuestas presentadas por los oferentes ALLSIENCE

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
- Vice Rectoria de Recursos universitarios

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS SUBSANABLES

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA
MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLEV N° 016 DE 2017

OBJETO ADQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL
PROYECTO DE INVESTIGACION IDENTIFICACION DE BIOMARCADORES
CON ALTA SENSIBILIDAD EN AMBIENTES ACUATICOS POTENCIALMENTE
CONTAMINADOS POR HIDROCARBUROS COLCIENCIAS - UNILLANOS N°.
162-2016.

FECHA 19 DE OCTUBRE DE 2017

Una vez revisada la observacion presentada en el término establecido por el cronograma del
proceso en mencion, por parte de la empresa TECHMOL SAS y correspondiente a la evaluacion
juridica me permito indicar:

PLIEGO DESCRIPCION . DECISION

NUMERAL (12.1) Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la
LITERAL (m) - persona Natural o Juridica, cuando se trate de CUMPLE

i consorcio o uniones temporales de cada uno de
los miembros integrantes. Obligatorio.

" CONCLUSION: La empresa TECHMOL SAS, subsano la informacién solicitada en el numeral
(12.1) literal (m), el cual envié mediante correo electrénico, el dia 19 de octubre de 2017, por lo
tanto CUMPLE con los lineamientos Juridicos establecidos en el pllego de condiciones.

Eﬂm ()

DIANA LORENA RAMIREZ LTEZ
Profesional de apoyo

Vlcerrectorla de Recursos Universitarios / Licitaciones

Profesional Evaluador Juridico

Kilémetro 12 Via a Puerto Lépez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia -
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio”

Sede Barcelona Km. 12 Via Pueno Lépez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta
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COLOMBIA S.A.S y TECHMOL S.A.S; vy el evaluador juridico suscribi6 acta de verificacion de
documentos subsanables de la evaluacién de la propuesta presentada por la empresa TECHMOL
S.A.S; informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS SUBSANABLES

EVALUACION TECNICA

Evaluacién Técnlca de propuesta presentada para el proceso INVITACION
SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N*

PROCESO 016/ 2017
ADQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL
PROYECTO DE INVESTIGACION IDENTIFICACION DE BIOMARCADORES
OBJETO CON  ALTA  SENSIBILIDAD EN  AMBIENTES  ACUATICOS

POTENCIALMENTE CONTAMINADOS POR HIDROCARBURDS
COLCIENCIAS - UNILLANOS N* 162-2016

FECHA 18 de Octubre de 2017

Una vez revisada la observaciin presentada en el término estabdecido por el cronograma del
proceso en mencidn, por parte de la empresa TECHMOL Molecular Technology v
cormespondiente 8 la evaluscidn técnica me permita indicar:

FLIEGO DESCRIPCION DECISION

Expenencia, el oferante deberd presentar con su
propuesta tres (3) certificacos, constancias o copia
de contratos debidamente ejecutados, expedidos
por entidades plblices o privedas, cuya sumatoria
ges mayor o igual &l presupuesto oficial de este
HUMERAL (12.2) |proceso, ya sean origineles o folocopias
LITERAL b debidamente firmadas, en las cusles conste el
suminisiro ylo comercializacidn wo wventa de
reactivos y oemas temes relacionados con el
objeto del presente proceso, suscritos dentro de o
cinco (5) ditimos afios, anteriorea & la fecha de
céerre del presente proceso.

CUMPLE

COMCLUSION: La empress TECHMOL Molecular Technology, subsano la informacin
solicitada en &l MUMERAL (1223) LITERAL, por bo tanto, CUMPLE parcisimente con los
lineamienios técnicos establecidos en el pliego de condiciones.

Original firmado
ELIZABETH AYA BAGUERD
Evaluador Técnico (E)
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ANEXO 1

ELEMENTOS QUE CUMPLEN CON EL PLIEGO DE COMDICIONES
PARA EL PROCESO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N°016

2017

PROPONENTE TECHMOL Molecular Technology

MARCA Y PROPONENTE | VALDR EN LA
NUMERD ITEM DESCRIPCION REPERENGIA CANTIDAD PRESENTACION e EeMOL PROPUESTA
THERWO
RNASE A DNASE & 331300
1 PROTEASE-FREE FCENTRL: R 2 Frascn CUMPLE
18 RNase-Free DNase Set(50) | CWAREN Ret 1 Fraseo x 100 mi CUMPLE 67250
—— THERMIO .
Maxima Firsl Sirand cDNA Kil para 50 1255450
2 Symifesis Kit for RT-0PCR 5‘:::1";1'1“'3 1 Rescciones CUMPLE
: - — THERMO
2 Ritalock™ Rhase Inhitdar x| oppymee 1 Uind EUMPLE 220150
2500 i
. THERMO
dNTP Sel, 100 mbl Solutions 4R1950
P X St (45 025 s::;:rlmrlc 1 Sal CUMPLE
PCR DNA MARKER WITH
LOADING DYE | AMRESCO. Rel .
M Crade BIDTECHNOLOGY KE11-50RXN 1 Viel x 500 XN CLRLE 541450
GRADE
35 ¥-Cal £ 0.50r AMRESCD) Ret 1 Frases x 0.5 gr CUMPLE ADG0N
THERMO
3 ﬁn‘g}‘:‘;‘ B0 b DNA| crENTIFIC Ret 1 Vial % 400 Ul CUMPLE 357000
SMOITH
Tay  DOWA  Folymerss
frecombinant) % S00uns| o
{Swil) Inclye: (10X Taq _ .
37 i win KoL, 10iTaq | SCENTIFIC Ret 2 Ki CUMPLE
Bufer with (NH4)2504, 25mM 702100
Mgl
THERWG
34 OMASE - RMASE-FREE-HC | SCIENTIFIC Ref 1 Sl CUMPLE 196350
END5Z3
40 RNeasy Phus Mini Kit (50) ““?ﬁ’;f“’ i Kit 1 50 RXN CUMPLE 2N
a1 ClAprep Spin Miniprep Kit (50) umgﬁr:].fa: 1 Kil % 50 RXN CUMPLE 581910
DlAguick Gel Exirachion K3 | QIAGEN. Rek : 635460
42 (50 T4 i Kit x 50 RXM CUMPLE
DWeasy Blosd & Tesue K| OIAGEM. Ref: ; 1130500
43 {50} P i Kit x 50 RXM CUMPLE
§9.722.300

VALOR TOTAL DE ELEMENTOS ACEPTADOS EN LA EVALUACION=
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ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS SUBSANABLES

EVALUACION TECHICA
Evaluacién Técnica de propuesta presentada para el proceso INVITACION
SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N°
PROCESD
016§ 2017
ADQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL
PROYECTO DE INVESTIGACION IDENTIFICACION DE BIOMARCADORES
OBJETO COM ALTA SENSIBILIDAD EHN AMBIENTES ACUATICOS
POTEMCIALMENTE CONTAMINADDS POR HIDROCARBUROS
COLCIENCIAS - UNILLANOGS N* 162-2016
FECHA 18 de Octubre de 2017

Una wez revisada la observacidn presentada en el término establecido por el cronograma del
proCESD &n mencidn, por parte de la empresa Al LSclence Colombila 585, vy cormespondisnie a

la evaluacidn técnica me permita indicar:

PLIEGO DESCRIFCION DECISION
Diligenciar debidamente Anexo N®* 2, esto es,
suscribdr |a informacidn clara, precisa, necesars y
E#:E:f‘; (12.2) cierie de ecesrdo &l presente  pliegp  de | CUMPLE
condiciones, en medio fisico y en medio magnético
(CD). Obligatorio
CONCLUSION: La emgresa ALLSclence Colombla 5.A.5., subsano la informacion solicitada
en el Anexo Mo, 2, tanto en medio fisico como en medio magnético por lo tanto, CUMPLE
parcialmente los lineamienios i&cnicos esiablecidos en el pliego de condiciones.

ANEXO 1
ELEMENTOS QUE CUMPLEN CON EL PLIEGO DE CONDICIONES

PARA EL PROCESO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N°016 /

2017
PROPOMENTE ALLScience Colombia 5.A.8.
i MARCA ¥ PROPOMENTE | VALOR ENLA
ITEM DESCRIPCION REFERENCIA CANT PRESENTACION ALLSCIENCE PROPUESTA
Agrefinin Fom bevine  lung
lyophilized  pewder, 38| -
2 Tilimg solid, BioReagent, 5'&:}?":;:;’:" 1 Fraseo x 10 mg CUMPLE
suitable far cell eulture | CAS - 708050
Musmbes: Q0BT-T0-1
Dirthyl sulfaxide anfydious, | Soma-Aldich Ref: 326120
3 200.0% CAS nurnber 67.88.5. 278855 1 Frasca x 100 = CUMALE
OTT 14-Dithioltreited CAS|  Sigma-Aldrieh 235453
4 343123 (DTT-Ro ROCHE) 1 Frasco 22 g CLUNFLE
Fluorescamine CAS number|  Sigma-hldrich. 548329
g e ot Fo0is 1 Frasee x 100 ma CUMPLE
Glycersl 200.5% CAS number | Sigma-hldrich. 585000
B SEE1-G Fef: G012 1 Frassa x 1L CUMPLE
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Leupepin  microbial, 290% | ..
7 (HPLC) CAS umber 103478, |  SamanAldrich. 1 Frasen x5 mg CUMPLE 520863
BT Rel L2884
) Sgma-AKinch.
8 NADPH Tetrasadium all CAS| ooy \aDPH.RO 1 Fraseo x 100 g CUMPLE 585718
nurmbear 2848-71-1
ROCHE
Pepsiatin A microbial, 90 ,
8 (HPLC). CAS number 26305 > amacAldrich. 1 Fraseo x5 mg CUMPLE 384971
033 Ral. PS31B
PMSFPhemdmethylsulionyd Eﬁmﬁgd
10 Nuide. CAS nnoes 32638 | " oLl 1 Frascox 10 CUMPLE 392700
10837091001
) ) Sigma-Aldich.
Mile Red Technical grade. ) ) AMIE2
1 CAS rruniber TIBEET-S Ref: N3013 1 Frageo x 100 mg CUMPLE
100MG
Resorufin eyl eer sutable | _
13 For Musreseence, 295% (LV) Sgﬁ;f?mﬁ- 1 Frasea % 5 mg CLUMPLE 1686825
CAS ruriber 5725817 :
Greiner 06 wel  plalss,
polymopylene 392 pLiwell| SigmaeAldrich. )
4 black polymropylens welis Nai|  FRef MEGBS 1 Caja x 100 und CUMFLE 1544620
bobiom
Hexagecylrimetfivlammonium | Sigma-Aldich. 372113
= bramiide 296.0% (AT) Ref: 52370 ! FraRca X 100 § ChIPLE
EZ-VISIONE ONE, DNA OYE | AMRESCO. Ref . 482019
2 A4S LOADING BUFFER 6 NAT2-KIT ! Kl CUMPLE
Water  Molecular  Biolegy .
26 Reagenl CAS Number 772 SE:;“'..,?HSH'- 1 Frases x 1L CLUMPLE 277389
185 -
27 R oo cOCUTION | AMRESED. Ret 1 Frases x 100 mi CUMPLE 173550
ACRYLAMIDE Grade!ULTRA| AMRESCO. Ref 362950
28 g P 1 Frasen x 100 g CUMPLE
AGARCSE SFR™
29 Grade:BIOTECHNOLOGY ""“R':fz;'f- Ref: 1 Frasenx 35 g CLUMPLE 377587
CRADE
0 AGAROSE LF™ Grade:PFGE | AMRESCO. et ; Frascox 25 g CUMPLE 249900
EZ-VISIONE IN-GEL
SOLUTION AMRESCO. Ret
3 S BOTECHNGLOGY -See 1 Vil 20,5 ml CUMPLE saans0
AMRESCO. Ref: . 345100
32 EZ-VISIONE SAMPLE KIT . 1 Kit 23 dyes CUMPLE
READY LADDER™ 100 EF,
DHA MARKER | AMRESCO. Ref
s Grate:BIOTECHNOLOGY NES0 1 VI L CUMFLE 601069
GRADE
EIGMA ALDRICH 614516
33 Seled Agir Powder SieMA ALDRICH 1 Frasen x 250 § CUMPLE
VALOR TOTAL DE ELEMENTOS ACEPTADOS EN LA EVALUACIONs | » 12:177.693

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resoluciéon Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, la Profesora de Planta Elizabeth Aya Baquero ; se recomienda al Rector (e) adjudicar el
proceso tendiente a contratar la “ADQUISICION DE REACTIVOS NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACION IDENTIFICACION DE BIOMARCADORES
CON ALTA SENSIBILIDAD EN AMBIENTES ACUATICOS POTENCIALMENTE CONTAMINADOS
POR HIDROCARBUROS COLCIENCIAS - UNILLANOS N° 162-2016” respaldado con el Certificado
de Disponibilidad Presupuestal N° 2670 de fecha 05 de octubre de 2017, de la siguiente manera: 1)
Empresa ALLSIENCE COLOMBIA S.A.S identificada con NIT 900729516-3 de acuerdo a los
elementos presentados parcialmente en la propuesta y que cumplen con los lineamientos técnicos del
pliego de condiciones por la suma de DOCE MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL
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SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES DE PESOS M/CTE. ($12.177.693), y 2) Empresa TECHMOL
S.A.S identificada con NIT 900861492-9 de acuerdo a los elementos presentados parcialmente en la
propuesta y que cumplen con los lineamientos técnicos del pliego de condiciones por la suma de
NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS DE PESOS MI/CTE.
($9.722.300)

Original Firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Revis6: Ghina Martinez
Técnico Operativo Oficina de V.R.U

Proyect6: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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